ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé U Uo4

CNPJ 08.924.037/0001-18

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 47/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO COM OBJETIVO DE PREENCHIMENTO DE

DIVERSOS CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA

FÉ - PB, em conformidade com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, através de INSTITUTO DE PESQUISA E PROMOÇÃO
DO DESENVOLVIMENTO E DA SUSTENTABILIDADE, CNPJ:

21.337.591/0001-67.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito de Santa
Fé- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.°
8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação supramencioiiada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas legalmente.

Bonito c lanta Fé - PB, 08 de setembro de 2021.

Fdho
PREFEITO Cfii^TUCIONAL

ANTÔNIO LU^NA FILHO
Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:18. Validação: 0047.1BAC.B140.15FE.6AB5.73C8.01B5.2085.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 75262/21. Data: 28/09/2021 14:27. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2

Paraíba , 28 de Selembro dc 2021 • OiArin Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XII j N" 21)51

O PRIÍPEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA

VISTA, no u.so de suas atribuições legais, c considcratulo o Processo
Administrativo n" •159/2021,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO
LACERDA - matricula 0366, ocupante do cargo Efetivo de
ASSISTENTE SOCIAL, da Estrutura desta Prefeitura, com lotação
na Secretaria dc Assistência Social e Desenvolvimento Humano, do
Quadro de Pessoal desta Prefeitura, a paiiir da presente data.

Boa Vista, 24 de setembro dc 2021.

/imJlÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Kc7Ía Silmara Costa i-arias

Código ldcntirteador:BA4EBD2B

ESTADO DA PAR.VÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

COMI.S.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA I)E LICITAÇÃO N." 47/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O PLANEJAMENTO. ELABORAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO COM OBJETIVO DE PREENCHIMENTO
DE DIVERSOS CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONITO DE SANTA FE - PB, cm conformidade com o art. 24,

inciso II da Lei 8,666/93 c alterações posteriores, através de
INSTITUTO DF, PESQUISA E PROMOÇÃO DO
DESENVOLVIMENTO E DA SUSTENTABILIDAÜE. CNPJ:

21-337.591/0001-67.

Fundamento LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO; Recursos Próprios do Município do Bonito
de Santa Fé- PB.

VALOR GLOBAT.t RS 17.500,00 (Dezessete Mil c Qulnlicnlos
Ritals)

Raiifieo a decisão, tios lermos dos arts. 25 e 26. da Lei Federal n."
8.666/93 c com base no parecer emitido pela Asscssnria Jurídica,
delcmtiiiando a convocação da associação supramencionada para
as.sinaltira do termo do coittrato, nos termos do art. 64. aiiiui da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas
legalmente.

Bonito de Santa Fé - PB, 08 dc setembro dc 2021.

ANTÔNIO LVCENA FILHO
Prefeito Con.stilucioiial

Ptiblicado por:
Francimagna Fcitosa Pinto

Código ldcntincador:39209DB8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXT RATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 205/2(121

DISPF.NSA DE LICITAÇÃO N." 47/2(121

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e INSTITUTO DE

PESQUISA F, PROMOÇÃO DO DE.SENVOL\TMENTO E DA
SUSTENTABILIDAÜE, CNPJ: 21 J,17,591/OOtll-67.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O PLANEJAMENTO. ELABORAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO COM OBJETIVO DE PREENCHIMENTO
DE DIVERSOS CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONITO DE SANTA FÉ - PB,

Fundamento LEGAL: Ari. 24, incisa 11, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas relèrente a
execução da prestação de soiviços para atender o empcnbamcnto será
pago com recursos da prefeitura dc Bonito dc Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24, inciso II da Lei 8.666'93 e alterações
posteriore.s, sendo que o pagantento será efeiuailo através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.030 Seerclaria dc
Administração c Coordenação; 04 122 2002 2005 Muiinlciição da
Secretaria dc Administração e Coordenação: ELEMENTO DF,
DESPF.SA - 33.90.39, Oiiirns Seiaáços de Terceiros Pessoa Jnrídieii.

VALOR GLOBAL:

Reais)
KS 17.500,00 (Deze.sselc Mil e Qilinbcnlus

VIGÊNCIA: 17/09/2Ü2I A 08/03/2022

DATA E ASSINATURA: Bonito dc .Santa

setembro de 2021, ANTÔNIO I.UCENA
Municipal e Contratado.

Fé - PB, 17 dc
FILHO. Prefeito

Publicado por:
Francimagna Fcito.sa Pinto

Código ldcnlificador:04l A36CA

E.S rADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DECaTI.NGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEI TO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n" 0156/202!

Pregão Pre.sencial n" 0022/2021
OBJETO: Conlralação de emprc.sa (FARMÁCIAS e/ou
DROGARIAS) para Ibrneeimenlii diáiio e parcelado de
medicamentos que não constam no rol da farmácia básica e para
atender os casos especiais e urgentes, destinados â.s pc.ssoa.s carentes c
pacientes cm situação de vulner.ibilitiadc. iwcientcs graves c nos ca.sos
de urgência do município de CATINGUEIRA-PB, conforme
especificações do edital e sotis anexos.

VENCEDORES:

VENCEDOR:

- ANDRÉ RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE - ME, CNPJ N
09.200.727/0001-97, com valor Global de R$ 100.000,00 (Cem mil
reais), vencendo u item 01, 02 e03.

Após análise tio pioee.sso, e, estando o mesmo dc acordo com a lei,
HOMOLOGO, nos icrmo.s da Lei 10.520/02, em conseqüência, fica
convocado o licilanlc vencedor para assinatura do lemio dc contrato
no prazo dc 03 (lrê,s) dias úteis, nos lermus do art. 64, da Lei 8.666/93,
do citado diploma legal, sob :is penalidades da lei.

Catingucira/PB, 27 de setembro de 2021.

SUÉHO FÉLIXDE ALENCAR
Prefeito dc Calingucira/PB

Publicado por:
lonara Félix Tavares

Código Idcnlificador:FBF7r7l9

www.diariomunieipal.com.bf/famup 17

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:18. Validação: 0047.1BAC.B140.15FE.6AB5.73C8.01B5.2085.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 75262/21. Data: 28/09/2021 14:27. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3